[image: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Думиничский район (одноцветный со штриховкой)1]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ  ДУМИНИЧСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 «СЕЛО ЧЕРНЫШЕНО»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    19 апреля 2021    г                                                                                            №19

О мерах по подготовке к пожароопасному периоду
2021  года и мерах по предупреждению пожаров на
 территории сельского поселения «Село Чернышено»

      В соответствии с  Федеральным законом  от 21 декабря 1994 года №69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 06.10.2003г №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Калужской области от 22 мая 2001 года №36-ОЗ «О пожарной безопасности в Калужской области», постановлением  администра-ции МР «Думиничский район» №126  от 25.03.2021  г.,   в целях  подготовки к пожароопасному периоду 2021 г,  предупреждению  чрезвычайных ситуаций, вызванных пожарами, руководствуясь Уставом сельского поселения  «Село Чернышено»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. [bookmark: _GoBack]Утвердить План противопожарных мероприятий в весеннее - летний период  2021 года на территории сельского поселения «Село Чернышено» (приложение 1-5).
2.  Постановление вступает в силу с даты его обнародования и подлежит размещению на официальном сайте администрации сельского поселения «Село Чернышено» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://chernisheno.ru/.
3.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава администрации                                                                 М.В.Шавелкина

Приложение  №1 к Плану противопожарных мероприятий,
Постановление №19 от 19.04.21  г
С Х Е М А
оповещения сельского поселения «Село Чернышено»
Думиничского района   Калужской области (население)
	ЕДДС  Думиничского района
8 (48447) 9-73-75

	Глава администрации сельского поселения «Село Чернышено»
Шавелкина Марина Владимировна
Раб.тел/факс: 8 (48447) 9-42-42
Сотовый 8 9190396387

	с.Чернышено
Шавелкина Марина Владимировна
Раб.тел/факс: 8 (48447) 9-42-42
Сотовый 8 9190396387

	д.Лутовня
никто не проживает

	№ п/п
	Наименование населенного пункта
	Ответственный за включение сирены или сигнал громкого боя
	Посыльный
	Маршрут оповещения
	Вид оповещения
	Количество
оповещаемых

	с.Чернышено

	1.
	с.Чернышено

	Евсеева Валентина Григорьевна
	Ул.Сокольники
	   Пешком
порядком
	49

	2
	с.Чернышено

	Леонов Родион Николаевич
	Ул.Кравченко
	Пешим порядком
	72

	3.
	с.Чернышено

	Грибова Надежда Леонидовна
	ул.Ленина,№№1-23
	Пешим порядком
	35

	4.
	с.Чернышено

	Проничкина Галина Николаевна
	Ул.Клубная, пер.ИльинаУл.Колхозная,
	Пешим порядком
	51+14+15=80

	5.
	с.Чернышено

	Колесова Татьяна Владимировна
	Ул.50 лет Октября .ул.Надпрудная
	Пешим порядком
	127

	6.
	с.Чернышено

	Агапова Наталья Михайловна
	Ул.Корнева, ул.Набережная
	Пешим порядком
	52+11=63

	7.
	с.Чернышено

	 Шавелкина Марина Владимировна
	Ул.Ленина, №№24-109
	Пешим порядком
	69

	8.
	с.Чернышено

	Закиржанова Наталья Алексеевна
	Ул.Молодёжная
	Пешим порядком
	57

	9.
	с.Чернышено

	Волкова Валентина Михайловна
	Ул.Пролетарская ул.Марченко
	Пешим порядком
	39

	д.Лутовня

	Никто не проживает

Приложение  №2  к Плану противопожарных мероприятий,
Постановление №19 19.04.21г  г

СПИСКИ
 контактов  в случае экстренного оповещения
	№ п/п
	Наименование населенного пункта
	Маршрут оповещения
	Количество
оповещаемых
	Ответственный за включение сирены или сигнал громкого боя
	Телефон для связи
	Примечание

	с.Чернышено

	1.
	с.Чернышено
	Ул.Сокольники
	49
	 Евсеева Валентина Григорьевна

	Тел:89533173107

	2
	с.Чернышено
	Ул.Кравченко
	72
	Леонов Родион Николаевич

	Тел:89200915428

	3.
	с.Чернышено
	ул.Ленина,№№1-23
	35
	Грибова Надежда Леонидовна

	Тел:9300344660

	4.
	с.Чернышено
	Ул.Клубная, пер.ИльинаУл.Колхозная,
	51+14+15=80
	Проничкина Галина Николаевна

	Тел:89307525354

	5.
	с.Чернышено
	Ул.50 лет Октября .ул.Надпрудная
	127
	Колесова Татьяна Владимировна
	Тел: 89307507879

	6.
	с.Чернышено
	Ул.Корнева, ул.Набережная
	52+11=63
	Агапова Наталья Михайловна

	Тел:89300348741

	7.
	с.Чернышено
	Ул.Ленина, №№24-109
	69
	Шавелкина Марина Владимировна

	Тел:89190396387

	8.
	с.Чернышено
	Ул.Молодёжная
	57
	Закиржанова наталья Алексеевна

	Тел:89208951335

	9.
	с.Чернышено
	Ул.Пролетарская ул.Марченко
	39
	 Волкова Валентина Михайловна

	Тел:   89300344013

	д.Лутовня

	Никто не проживает

Приложение  №3  к Плану противопожарных мероприятий,
Постановление №19 от  19.04.21 г

С Х Е М А
оповещения сельского поселения «Село Чернышено»
Думиничского района   Калужской области
 (предприятия)
	ЕДДС  Думиничского района
8 (48447) 9-73-75

	Глава администрации сельского поселения «Село Чернышено»
Шавелкина Марина Владимировна
Раб.тел/факс: 8 (48447) 9-42-42
Сотовый 89190396387

	№ п/п
	Наименование предприятия
	Адрес
	ФИО
руководителя
	Телефон для связи
	Примечание

	1
	ООО «Фанерный комбинат»
	с.Чернышено,ул.Ленина,д.5
	Колесник Олег Николаевич
	89853643067

	2
	МКОУ «Чернышенская общеобразовательная школа»
	с.Чернышено,пер.Ильина,д.9
	Проничкина Галина  Николаевна
	 89307525354

	3
	  ФАП
	  с.Чернышено,ул.Ленина, д.7А
	  Захарочкина Вера Алексеевна
	89200940200

	4
	СДК
	с.Чернышено,ул.Клубная,д.3
	Мишева Екатерина Петровна
	89105245445

	5
	Библиотека
	с.Чернышено,ул.Клубная,д.3
	Мосина Мария Сергеевна
	89208749770

	6
	ООО «АПФ «Хотьково»
	с.Чернышено
	Петренко Татьяна Николаевна
	89308406464

	7
	Отделение связи
	с.Чернышено,ул.Ленина ,д.7
	Волкова Валентина Михайловна
	89300344013

	8
	 Магазин «Хороший вкус»
	 с.Чернышено, ул.Кравченко, д.31
	Леонов Родион Николаевич
	 89200915428

	9
	Магазин «Исток»
	с.Чернышено,ул.Ленина , д.69
	Комарова Светлана Юрьевна
	89206121220
89208720500

	10
	Магазин «Исток»
	с.Чернышено, ул.Кравченко , д.29
	Комарова Светлана Юрьевна
	89206121220
89208720500

	11
	Магазин «Сельмаг»
	с.Чернышено, ул.Ленина , д.25
	Мартынюк Наталья Федоровна
	89206171473
89109126416

	12
	ГКУ КО «Думиничское лесничество»
	п.Думиничи
	Игнатов Николай Александрович
	89066411886;
89056421782;

	13
	ГП «Думиничский лесхоз»
	ст.Думиничи
	Мусаев Ахмед Исмаилович
	89038100603;
94695

Приложение  №4  к Плану противопожарных мероприятий,
Постановление № 19 от 10.04.2021г

	СПИСОК
  пожарных водоёмов ,водоисточников на территории администрации сельского поселения
   «Село Чернышено»
2021 год
	№
п/п
	Наименование водоема
(водозабора)
	Адрес местонахождения
	Наличие подъезда

	1
	р.Жиздра
	с.Чернышено
	с ул. Набережная имеются два подъезда

	2
	Пруд
	Между ул.50 лет Октября и ул.Надпрудная
	Площадка из щебня

	3
	Пруд
	ул.50 лет Октября, около дома №19 и 19-а
	Имеется

	4
	Пожарный гидрант
	Ул.Ленина, д.35
	Имеется

	5
	Пожарный гидрант
	Ул.Ленина,  между д.№15 и д.№7
	Имеется

	6
	Пожарный гидрант
	Ул.Пролетарская, около д.№11
	Имеется

	7
	Пожарный гидрант
	Ул.50 лет Октября между д.№6 и д.№8
	Имеется

	8
	Пожарный гидрант
	Ул.50 лет Октября около д.№14
	Имеется

	9
	Пожарный гидрант
	Ул.Кравченко около д.№16
	Имеется

	10
	Пожарный гидрант
	Ул.Кравченко между д.№6 и д.№5
	Имеется

	11
	Пожарный гидрант
	Ул.Сокольники,д..32
	Имеется

	12
	Пожарный гидрант
	Ул.Сокольники,д.6
	Имеется

Приложение  №5  к Плану противопожарных мероприятий,
Постановление №19 от 19.04.21         г

Техника для пожаротушения
на территории администрации сельского поселения  «Село Чернышено»
2021 год
	№
п/п
	Имеющаяся техника
	За кем закреплена
	Контактный телефон ответственного лица
	Где хранится
	Готовность

	1
	Тракторный прицеп-цистерна водяная ОТА-0,9 на шасси 8549, заводской номер №80.
	ООО «Фанерный комбинат»
(находится на хранении)
	8 48447 94233
	ООО «Фанерный комбинат»
	Готова
Транспорт.нечем

image1.jpeg